
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA de POWERLIFTING
Copa de España Absoluta
AEP-1 Nacional de Powerlifting y Press Banca Raw
Las Torres de Cotillas, Murcia - 9-10 marzo 2024

(Totales verificados) rev.

2   MUJERES PRESS BANCA RAW (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV.

Cat. -63 kg

1 258 F Gálvez Santamaría Irene 1994 POWER VALHALLA Madrid -63 SNR

Cat. -69 kg

1 --- F Mejías Tenes María Mercedes 1969 POWERLIFTING MADRID -69 M2

24   MUJERES POWERLIFTING RAW (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV. TOTAL

Cat. -52 kg

1 1199 F Cuervo Usano Maria Estela 1995 DT POWER Madrid -52 SNR 377,5

2 1194 F Martín Ruíz Patricia 2000 DT POWER Madrid -52 SNR 375,0

3 523 F Sousa Perez Alba 1998 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA -52 SNR 340,0

Cat. -57 kg

1 1822 F Escosura Flores Lara 2001 FEDERACIÓN CATALANA -57 JUN 387,5

2 1935 F Fernández De Landa MarquinezOihana 1991 POWERLIFTING NAVARRA -57 SNR 377,5

3 1583 F Stefan Madalina 1995 DEPORNIXAR ALMERÍA -57 SNR 372,5

4 1593 F Pimentel Gil-Munilla Maria 1998 POWERLIFTING SEVILLA -57 SNR 370,0

5 524 F Abarquero Diezhandino Ester 1995 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA -57 SNR 365,0

6 1739 F Rodriguez Ceballos Alba 1999 BERSERKERS Toledo -57 SNR 355,0

Cat. -63 kg

1 193 F Maguregui Rodriguez Jone 1999 THE PRMODE Granada -63 SNR 437,5

2 298 F Martín Monroy María Begoña 2000 POWERLIFTING BARCELONA -63 SNR 412,5

3 786 F Lostau De La Fuente Marina 1999 PUCELA STRENGTH Valladolid -63 SNR 405,0

Cat. -69 kg

1 659 F Muiños Rivera Muriel 1998 FÉNIX GALICIA POWER -69 SNR 450,0

2 1830 F Velez Herrero Victoria 1991 STRENGTH BURGOS -69 SNR 412,5

3 105 F Galván López Laura 1989 PRAETORIANS Tarragona -69 SNR 402,5

4 441 F Canamasas Font Maria 2000 FORÇA LAIESKEN Barcelona -69 SNR 400,0

5 191 F Venäläinen Sira Janina 2000 THE PRMODE Granada -69 SNR 395,0

Cat. -76 kg

1 1560 F Vargas Fernández Serena 2000 THE PRMODE Granada -76 SNR 462,5

2 1818 F Ibañez Archilla Leyre 1994 FEDERACIÓN CATALANA -76 SNR 442,5

3 1993 F Peña Álvarez Claudia 1999 THE NEW ERA TEAM Barcelona -76 SNR 425,0

4 --- F Najy Suleimane Naomi Sara 1997 BLACK CROWN POWERLIFTING Madrid -76 SNR 422,5

Cat. -84 kg

1 286 F Fuentes Tubella Paula 1998 POWERLIFTING BARCELONA -84 SNR 468,0

2 1195 F Cianca Peñate Alejandra 1997 DT POWER Madrid -84 SNR 420,0

Cat. +84 kg

1 1014 F Guri Saperas Julia 1993 MOONSTONE BARBELL Sabadell 84+ SNR 430,0

14   HOMBRES PRESS BANCA RAW (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV.

Cat. -74 kg

1 924 M González Pastor Francisco 1979 POWER SAN VICENTE -74 M1

2 520 M Perez Sanmamed Victor 1994 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA -74 SNR

Cat. -83 kg

1 --- M Martínez Marcelino Adrián 1983 ALFA Forjando Atletas Madrid -83 M1

2 282 M Alcalá Sevilla Javier 1995 POWERLIFTING BARCELONA -83 SNR

Cat. -93 kg

1 --- M Cayuela Dominguez José Carlos 1984 84 POWERLIFTING TEAM Malaga -93 M1

2 --- M Encinas Barba Diego 1996 GR STRENGTH TORRENT Valencia -93 SNR

3 844 M Navajo Lozano Fco. Javier 1993 STRENGTH BURGOS -93 SNR

4 456 M Regueira Lorenzo Fernando 1995 EDUARDO RALLO Madrid -93 SNR

5 1424 M Temblador Fabra Ricardo 1997 LIFT AMBITION Granada -93 SNR

Cat. -105 kg

1 860 M Novellas Parera David 1996 OLYMPIA BARCELONA -105 SNR

2 658 M Trillo Sanmartín Daniel 1992 FÉNIX GALICIA POWER -105 SNR

Cat. -120 kg

1 --- M Membrillo Zapata Juan Jose 1996 BLACK CROWN POWERLIFTING Madrid -120 SNR

05/03/2024

Página 1 de 4



ASOCIACIÓN ESPAÑOLA de POWERLIFTING
Copa de España Absoluta
AEP-1 Nacional de Powerlifting y Press Banca Raw
Las Torres de Cotillas, Murcia - 9-10 marzo 2024

(Totales verificados) rev. 05/03/2024

Cat. +120 kg

1 349 M Cardona Valero Diego 1994 BLACK CROWN POWERLIFTING Madrid 120+ SNR

2 1740 M Diaz Valcarcel Jose Manuel 1994 BERSERKERS Toledo 120+ SNR

41   HOMBRES POWERLIFTING RAW (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV. TOTAL

Cat. -59 kg

1 926 M Raposo Antón Victor Andrés 1993 POWER SAN VICENTE -59 SNR 480,0

Cat. -66 kg

1 1483 M González Perera Alejandro 1996 RV STRENGTH Huelva -66 SNR 590,0

2 1904 M Bourguib Fernández Francisco Karim 2003 LIFT AMBITION Granada -66 JUN 580,0

3 1632 M Cabrera Álvarez Moisés 1996 FUERZA GUANCHE Canarias -66 SNR 567,5

4 1633 M Martín Rizo Daniel 1995 FUERZA GUANCHE Canarias -66 SNR 567,5

5 597 M Verdugo Beltran Cristian 2005 ÉLITE BOLLULLOS -66 JUN 557,5

Cat. -74 kg

1 1181 M Manzanares Herrero Adrián 1998 DT POWER Madrid -74 SNR 671,0

2 853 M Toro I Vidiella Pau 1995 OLYMPIA BARCELONA -74 SNR 637,5

3 --- M Fernandez Perez Carlos 1989 FÉNIX GALICIA POWER -74 SNR 632,5

4 376 M Barragán Figuera Rodrigo 2000 VALKYRIA PT Valladolid -74 SNR 617,5

5 302 M Albornoz Paredes Facundo Adrian 1997 POWERLIFTING BARCELONA -74 SNR 610,0

6 13 M Anduj Celada Rogelio 1993 FUERZA ISABEL ATLAS Chiva -74 SNR 610,0

Cat. -83 kg

1 1558 M Pedro Ponce Álvaro 1997 THE PRMODE Granada -83 SNR 740,0

2 --- M Cortés Heredia Jaime 1996 BASIC STRENGTH Cádiz -83 SNR 722,5

3 1758 M Tordesillas Villarrubia Jose Manuel 1995 BERSERKERS Toledo -83 SNR 715,0

4 --- M Fernández Pérez Francisco 1998 BASIC STRENGTH Cádiz -83 SNR 682,5

5 1859 M Zafra Antolinos Alejandro 1997 BANZAI STRENGTH CARTAGENA -83 SNR 665,0

Cat. -93 kg

1 770 M Rius I Pecanins Marc 1997 UNDERGROUND LIFTING Barcelona -93 SNR 805,0

2 219 M Amoztegui Jimenez Martin Miguel 1999 POWERLIFTING NAVARRA -93 SNR 780,0

3 667 M Maceiras Castro Alfredo Manuel 1999 FÉNIX GALICIA POWER -93 SNR 780,0

4 1751 M Gonzalez López Guillermo 1990 BERSERKERS Toledo -93 SNR 770,0

5 1487 M Montaño Camacho Mario 2000 RV STRENGTH Huelva -93 SNR 763,5

6 836 M Sanz González David 1995 STRENGTH BURGOS -93 SNR 760,0

7 1639 M Arroyo Manzano Jorge 1988 ÉXITO28 Madrid -93 SNR 750,0

8 1185 M López Gil Francisco Javier 1997 DT POWER Madrid -93 SNR 740,0

9 974 M Corbella Edo Jordi 2002 UNITY FORCE Tarragona -93 JUN 735,0

10 1833 M Fernandez Lopez Joan 1998 RV STRENGTH Huelva -93 SNR 727,5

11 428 M Corral Lahuerta Álvaro 1997 FORÇA LAIESKEN Barcelona -93 SNR 715,0

12 401 M Higueras Zafra Daniel 1996 THE NEW ERA TEAM Barcelona -93 SNR 715,0

Cat. -105 kg

1 329 M Granda Murias José 1996 GRANDA Madrid -105 SNR 780,0

2 1480 M Sánchez Quintero Enrique J. 1991 RV STRENGTH Huelva -105 SNR 766,0

3 775 M Ramos López De Calle Miguel 1994 CANARY STRENGTH -105 SNR 747,5

4 1369 M Castellón Del Campo Andrés 2002 SPECIFIC STRENGTH Madrid -105 JUN 742,5

5 1514 M Vales Ferreira Adrian 1993 FÉNIX GALICIA POWER -105 SNR 737,5

6 1472 M Fajardo Morales Borja 1995 RV STRENGTH Huelva -105 SNR 735,0

7 1485 M Urretabizkaia Saldaña Beñat 1999 RV STRENGTH Huelva -105 SNR 735,0

Cat. -120 kg

1 144 M Villacampa Estallo Daniel 1997 FEDERACIÓN CATALANA -120 SNR 817,5

2 1481 M Riudalbas Clemente Marc 1994 RV STRENGTH Huelva -120 SNR 807,5

3 1478 M Rojas Martín Manuel 1999 RV STRENGTH Huelva -120 SNR 755,0

4 1479 M Martínez Hoyo Rubén 1986 RV STRENGTH Huelva -120 SNR 745,0

Cat. +120 kg

1 --- M Castillo San Segundo Carlos 1996 ATPOWER TEAM Madrid 120+ SNR 862,5
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3  BAJAS COMUNICADAS (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV. TOTAL

En plazo (con derecho a devolución)

1 1710 M Abellan Mulero Joaquin 1966 FUERZA NAZARI Granada -105 M2 PB

Fuera de plazo (SIN derecho a devolución)

1 1484 F Diaz Ruiz Violeta 1996 RV STRENGTH Huelva -52 SNR 347,5

2 693 F Martínez Ruiz Laura 1996 FORÇA VILLAFRANCA -84 SNR 457,5

58  ENTRENADORES/AS
NS F/M APELLIDOS NOMBRE CLUB

1 534 M Abal Del Blanco Juan VÁKNER POWERLIFTING GALIZA

2 --- M Albaladejo Castro Marcos BASIC STRENGTH Cádiz

3 --- F Albaladejo Castro Maria Inmaculada BASIC STRENGTH Cádiz

4 282 M Alcalá Sevilla Javier POWERLIFTING BARCELONA

5 1327 M Alvarez Cuadrillero Pablo PUCELA STRENGTH Valladolid

6 344 M Ballester Fernandez Rafael BLACK CROWN POWERLIFTING Madrid

7 1429 F Calvo Muñoz Esperanza de María LIFT AMBITION Granada

8 1634 M Concepción Barreto Adrián FUERZA GUANCHE Canarias

9 102 M Cordero Torres Óscar PRAETORIANS Tarragona

10 --- M Dávila Luna Álvaro BASIC STRENGTH Cádiz

11 1214 M Díaz Barbancho Carlos FORÇA VILLAFRANCA

12 993 M Díaz Fernández Jaime FORÇA LAIESKEN Barcelona

13 993 M Díaz Fernández Jaime MOONSTONE BARBELL Sabadell

14 1360 M Díaz Reeves Diego Manuel GRANDA Madrid

15 1360 M Díaz Reeves Diego Manuel THE PRMODE Granada

16 830 M Escolar González Adrián STRENGTH BURGOS

17 1753 M Fernandez Arevalo Andres BERSERKERS Toledo

18 286 F Fuentes Tubella Paula POWERLIFTING BARCELONA

19 1589 M Garcia Gallardo Alejandro POWERLIFTING SEVILLA

20 930 M Gómez Ramírez Nicolás GR STRENGTH TORRENT Valencia

21 924 M González Pastor Francisco POWER SAN VICENTE

22 329 M Granda Murias José SPECIFIC STRENGTH Madrid

23 1588 M Hiticas Palii Cosmin Ionel DEPORNIXAR ALMERÍA

24 1818 F Ibañez Archilla Leyre FEDERACIÓN CATALANA

25 559 M Kichi Zaragoza Samer POWERLIFTING MADRID

26 --- F Lago Gutierrez Beatriz 84 POWERLIFTING TEAM Malaga

27 --- F Lago Pernisi Florencia Anahí VALKYRIA PT Valladolid

28 190 M Martín Rosales José Miguel ATPOWER TEAM Madrid

29 190 M Martín Rosales José Miguel THE PRMODE Granada

30 17 M Martínez Ruiz Eloy FUERZA ISABEL ATLAS Chiva

31 860 M Novellas Parera David OLYMPIA BARCELONA

32 1835 M Palma Palma Raul FUERZA NAZARI Granada

33 520 M Perez Sanmamed Victor VÁKNER POWERLIFTING GALIZA

34 775 M Ramos López De Calle Miguel CANARY STRENGTH

35 926 M Raposo Antón Victor Andrés POWER SAN VICENTE

36 456 M Regueira Lorenzo Fernando EDUARDO RALLO Madrid

37 456 M Regueira Lorenzo Fernando FÉNIX GALICIA POWER

38 394 M Retamosa Guisado Daniel THE NEW ERA TEAM Barcelona

39 1635 M Reyes Pedraza Guillermo FUERZA GUANCHE Canarias

40 393 M Ribera Gascon Marc THE NEW ERA TEAM Barcelona

41 257 M Rodero Merino David POWER VALHALLA Madrid

42 1425 M Rodríguez Castillo Antonio LIFT AMBITION Granada

43 586 M Rubio Domínguez Francisco ÉLITE BOLLULLOS

44 192 M Rubio Mateo Lucio BANZAI STRENGTH CARTAGENA

45 192 M Rubio Mateo Lucio FEDERACIÓN CATALANA

46 192 M Rubio Mateo Lucio FUERZA GUANCHE Canarias

47 192 M Rubio Mateo Lucio POWERLIFTING BARCELONA

48 192 M Rubio Mateo Lucio STRENGTH BURGOS

49 192 M Rubio Mateo Lucio THE PRMODE Granada
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50 536 M Sánchez Barreiro Fernán VÁKNER POWERLIFTING GALIZA

51 471 M Sánchez Mora Óscar BERSERKERS Toledo

52 --- M Tarí Madariaga Josué ÉXITO28 Madrid

53 1758 M Tordesillas Villarrubia Jose Manuel BERSERKERS Toledo

54 853 M Toro I Vidiella Pau OLYMPIA BARCELONA

55 551 M Torvisco Oto Daniel DT POWER Madrid

56 658 M Trillo Sanmartín Daniel FÉNIX GALICIA POWER

57 407 M Tubau Molina Alex UNDERGROUND LIFTING Barcelona

58 144 M Villacampa Estallo Daniel FEDERACIÓN CATALANA

PARTICIPANTES
CLUB F M E

1 84 POWERLIFTING TEAM Malaga 0 1 1

2 ALFA Forjando Atletas Madrid 0 1 0

3 ATPOWER TEAM Madrid 0 1 1

4 BANZAI STRENGTH CARTAGENA 0 1 1

5 BASIC STRENGTH Cádiz 0 2 3

6 BERSERKERS Toledo 1 3 3

7 BLACK CROWN POWERLIFTING Madrid 1 2 1

8 CANARY STRENGTH 0 1 1

9 DEPORNIXAR ALMERÍA 1 0 1

10 DT POWER Madrid 3 2 1

11 EDUARDO RALLO Madrid 0 1 1

12 ÉLITE BOLLULLOS 0 1 1

13 ÉXITO28 Madrid 0 1 1

14 FEDERACIÓN CATALANA 2 1 3

15 FÉNIX GALICIA POWER 1 4 2

16 FORÇA LAIESKEN Barcelona 1 1 1

17 FORÇA VILLAFRANCA 0 0 1

18 FUERZA GUANCHE Canarias 0 2 3

19 FUERZA ISABEL ATLAS Chiva 0 1 1

20 FUERZA NAZARI Granada 0 0 1

21 GR STRENGTH TORRENT Valencia 0 1 1

22 GRANDA Madrid 0 1 1

23 LIFT AMBITION Granada 0 2 2

24 MOONSTONE BARBELL Sabadell 1 0 1

25 OLYMPIA BARCELONA 0 2 2

26 POWER SAN VICENTE 0 2 2

27 POWER VALHALLA Madrid 1 0 1

28 POWERLIFTING BARCELONA 2 2 3

29 POWERLIFTING MADRID 1 0 1

30 POWERLIFTING NAVARRA 1 1 0

31 POWERLIFTING SEVILLA 1 0 1

32 PRAETORIANS Tarragona 1 0 1

33 PUCELA STRENGTH Valladolid 1 0 1

34 RV STRENGTH Huelva 0 9 0

35 SPECIFIC STRENGTH Madrid 0 1 1

36 STRENGTH BURGOS 1 2 2

37 THE NEW ERA TEAM Barcelona 1 1 2

38 THE PRMODE Granada 3 1 3

39 UNDERGROUND LIFTING Barcelona 0 1 1

40 UNITY FORCE Tarragona 0 1 0

41 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA 2 1 3

42 VALKYRIA PT Valladolid 0 1 1

TOTAL: 26 55 58
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